平成 20 年６月 16 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 20 年６月 16 日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社トラステ

ィッド・ポイントを解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要
（１）商 号     株式会社トラスティッド・ポイント

（２）代 表 者     代表取締役社長 三浦賢治

（３）所 在 地     東京都港区浜松町２丁目４番１号

（４）設 立 年 月 日     平成 17 年 10 月 12 日

（５）主な事業の内容     情報セキュリティ商品の開発、販売、サポート

（６）決 算 期     ３月 31 日

（７）従 業 員 数     ７名（平成 20 年３月 31 日現在）

（８）資 本 金 の 額     349 百万円

（９）発行済株式総数     14,570 株

（10）大株主構成および所有割合 株式会社システムプロ 9,800 株（67.3％）

三菱商事株式会社   4,770 株（32.7％）

（11）最近２年間の業績

平成 19 年３月期    平成 20 年３月期

売上高        21 百万円        8 百万円

営業利益     △140 百万円      △170 百万円

経常利益     △140 百万円      △172 百万円

当期純利益    △140 百万円      △172 百万円

２．解散の理由

当該子会社は、当社グループのセキュリティ事業を担い情報漏洩対策に特化したセキュリ

ティパッケージの開発・販売・サポート事業を行ってまいりましたが、事業環境の変化と競

争の激化等により、事業採算面で厳しい状況が続き、今後も改善が見込まれないことから、

これ以上の事業継続は困難であると判断し、解散することといたしました。なお、当該子会

社の顧客に対するサポート業務につきましては、当社が引き継ぐ予定であります。

３．今後の日程

平成 20 年７月中旬 当該子会社臨時株主総会にて解散決議

平成 20 年９月末   清算結了予定

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う、当社の連結および単体業績に与える影響は軽微であります。

以上